
 

RESUM DE L’ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DUTA A TERME PER LA JUNTA DE GOVERN LOCAL 

D'AQUEST A JUNTAMENT EL DIA 9 DE GENER DE 2023 

 

SENYORS ASSISTENTS 

Alcalde: 

Sr. Adam Tomàs i Roiget 

Regidors membres: 

Sr. Miquel Subirats i Garriga 

Sra. Núria Marco i Selma 

Sr. Agustí Tirado Angulo 

Sra. Carla Bonfill i Cerveró 

Sr. Pau Cid i Espelta 

Sr. Pep Simó i Parra 

Secretària actal: 

Sra. Verònica Arasa Gallego 

Excusa la seva assistència: 

Sr. Marc Fornós i Monllau 

 

 

Hora d’inici: 08.15h 

Hora fi: 08.38 h 

 

APROVACIÓ DE L’ACTA ANTERIOR DUTA A TERME EL DIA 28 DE DESEMBRE DE 2022. 

La Junta de Govern Local per unanimitat acorda aprovar l’esborrany de l’acta de la sessió anterior 

de data 28 de desembre de 2022. 
 

EXPEDIENTS DE LLICÈNCIES D’OBRES I LIQUIDACIÓ DE TAXES 

Sol·licitud de llicència d’obres presentada en data 16/11/2022 per Casas Personalizadas M.B, 

corresponent a l’escomesa d’aigua al carrer Ronda, 16 d’aquest municipi. 

S’atorga a Casas Personalizadas M.B, llicència d’obres corresponent a l’escomesa d’aigua al carrer 

Ronda, X6 d’aquest municipi (Exp. 2022536), amb condicions. 

Es dona trasllat del present acord al departament d’Obres i Urbanisme i a l’interessat. 

 

Sol·licitud de llicència d’obres presentada en data 29/11/2022 per Nedgia Catalunya, SA, 

corresponent a obres de manteniment per al subministrament del gas de Carrer Goya X7 

d’aquest municipi. 

Resultant que en data 22/12/2022, l’enginyer municipal realitza informe favorable condicionat a 

la sol·licitud esmentada. 

S’atorga a Nedgia Catalunya SA, llicència d’obres per obres de manteniment per al 

subministrament del gas de Carrer Goya X7 d’aquest municipi (Exp.2022557), amb següents 

condicions. 

Es dona trasllat del present acord al departament d’Obres i Urbanisme i a l’interessat. 

 

Sol·licitud de llicència d’obres presentada en data 30/11/2022 per E-distribución Redes Digitales 

SL, corresponent a línia soterrada BT per ampliació de potencia, a Av/ de la Rapita, 43, d’aquest 

municipi. 

S’atorga a E-distribución Redes Digitales SL, llicència d’obres per línia soterrada BT per ampliació 

de potencia, a Av/ de la Rapita, 43, d’aquest municipi (Exp. 2022560), amb condicions. 

Es dona trasllat del present acord al departament d’Obres i Urbanisme i interessat. 



 

 

Sol·licitud de llicència d’obres presentada per L.L.L., corresponent a l’escomesa d’aigua al carrer 

Sant Miquel, XX, 2, d’aquest municipi. 

S’atorga a L.L.L., llicència d’obres per l’escomesa d’aigua al carrer Sant Miquel, 11, 2, d’aquest 

municipi (Exp. 2022566), amb condicions. 

Es dona trasllat del present acord al departament d’Obres i Urbanisme i interessat. 

 

Sol·licitud de llicència d’obres presentada per E.H.F., corresponent a substitució de mobiliari de 

cuina i escomesa d’aigua, al carrer Orient, 47 d’aquest municipi. 

S’atorga a E.H.F., llicència d’obres per substitució de mobiliari de cuina i escomesa d’aigua, al 

carrer Orient, X7 d’aquest municipi (Exp. 2022568), amb condicions. 

Es dona trasllat del present acord al departament d’Obres i Urbanisme i a l’interessat. 

 

Sol·licitud de llicència d’obres presentada en data 06/10/2022 per Servicios Agroambientales BFM 

SL, corresponent a tractament fitosanitari no agrari a les subestacions elèctriques d’Endesa 

d’aquest municipi. 

S’atorga a Servicios Agroambientales BFM SL, llicència d’obres per l’escomesa d’aigua al carrer del 

Poble nou del Delta 6 d’aquest municipi (Exp. 2022474), amb condicions. 

 Es dona trasllat del present acord al departament d’Obres i Urbanisme i a l’interessat. 

 

Sol·licitud de llicència d’obres presentada en data 3/11/2022 per Nedgia Catalunya SA, 

corresponent a manteniment i distribució gas canalitzat al carrer Sant Tomàs, X9 d’aquest 

municipi. 

S’atorga a Nedgia Catalunya SA, llicència d’obres per manteniment i distribució gas canalitzat al 

carrer Sant Tomàs, X9 d’aquest municipi (Exp. 2022518), amb condicions. 

Es dona trasllat del present acord al departament d’Obres i Urbanisme i a l’interessat. 

 

Sol·licitud de llicència d’obres presentada per F.L.F., corresponent a escomesa d'aigua i instal·lació 

de comptador al carrer Soria, X5 d’aquest municipi. 

S’atorga a F.L.F., llicència d’obres per l’escomesa d'aigua i instal·lació de comptador al carrer Soria, 

X5 d’aquest municipi (Exp. 2022520), amb condicions. 

Es dona trasllat del present acord al departament d’Obres i Urbanisme i a l’interessat. 

 

Sol·licitud de llicència d’obres presentada en data 4/11/2022 per E-Distribución Redes Digitales, 

SLU, corresponent a nou subministrament elèctric a nau 5 del carrer Berlin, X4 d’aquest municipi. 

S’atorga a E-Distribución Redes Digitales, SLU, llicència d’obres per nou subministrament elèctric 

a nau 5 del carrer Berlin, X4 d’aquest municipi (Exp. 2022522), amb condicions. 

Es dona trasllat del present acord al departament d’Obres i Urbanisme i a l’interessat. 

 

Sol·licitud de llicència d’obres presentada  per EDistribución Redes Digitales SLU, corresponent a 

la reforma del CD 55668 per l’ampliació de potència a Ctra. N-340 d’aquest municipi. 

S’atorga a EDistribución Redes Digitales SLU, llicència d’obres per la reforma del CD 55668 per 

l’ampliació de potència a Ctra. N-340 d’aquest municipi (Exp. 2022523), amb condicions. 

Es dona trasllat del present acord al departament d’Obres i Urbanisme i a l’interessat. 

 

APROVACIÓ DE L’ADHESIÓ A L’ACORD MARC PER A L’ADHESIÓ AL PROGRAMA D’A JUTS A LES 

ENTITATS QUE INTEGREN L’ADMINISTRACIÓ LOCAL DE CATALUNYA QUE GESTIONEN HABITATGES 

QUE FORMEN PART DEL FONS D’HABITATGE DE LLOGUER DESTINAT A POLÍTIQUES SOCIALS 

L’Ajuntament d’Amposta disposa de 7 habitatges de titularitat municipal que destina a polítiques 



 

socials d’habitatge. 

En data 12 de juny de 2015, es va signar un acord relatiu al fons d’habitatge de lloguer destinat a 

polítiques socials per l’Agència d’Habitatge de Catalunya, l’Associació de municipis i comarques, la 

Federació de Municipis de Catalunya i diferents entitats, mitjançant el qual es constitueix un fons 

d’habitatges de lloguer destinat a polítiques socials que es configura com un instrument destinat 

a posar a disposició de les persones i famílies en risc d’exclusió residencial els habitatges de 

titularitat publica i privada que integrin aquest fons, en règim de lloguer social., el qual és un 

instrument sense personalitat jurídica pròpia.  

En data 11 de novembre de 2022 es signa un acord Marc per a l’adhesió al programa d’ajuts de 

les entitats que integren l’administració local de Catalunya que gestionen habitatges que formen 

part del fons d’habitatge de lloguer destinat a polítiques socials. 

Aquest acord té per objecte oferir a les entitats que integren l’administració local de Catalunya 

que gestionen habitatges que formen part del fons d’Habitatge de lloguer destinat a polítiques 

socials, la possibilitat d’adherir-se al programa d’ajuts previst per l’Agència de l’Habitatge de 

Catalunya per a contribuir al finançament dels ajuts que aquestes entitats apliquen en els 

lloguers o contraprestacions dels contractes de lloguer o cessió d’ús dels habitatges que formen 

part dels Fons d’habitatge de lloguer destinat a polítiques socials, per tal de prevenir situacions 

de risc d’exclusió residencial.  

S’aprova l’adhesió a l’Acord Marc per a l’adhesió al programa d’ajuts a les entitats que integren 

l’administració local de Catalunya que gestionen habitatges que formen part del fons d’habitatge 

de lloguer destinat a polítiques socials. 

Es faculta el Sr. Alcalde. President , Adam Tomàs i Roiget, per la signatura del acord corresponent. 

Es dona trasllat del present acord a l’àrea de serveis socials i a l’Agència de l’Habitatge de 

Catalunya. 

 

SOL·LICITUD ASSISTÈNCIA ACTIVITATS FORMACIÓ O REUNIONS DE TREBALL 

La Sra. H.D.R., juntament amb I.V.F. treballadores de l’Ajuntament d’Amposta, sol·liciten 

autorització per assistir a la Sessió de coordinació del FPODUAL 2021 el dia 13 de gener de 2023 

de les 10 a les 14h a Barcelona. 

També sol·licita el pagament de les despeses amb vehicle privat. 

S’autoritza a H.D.R. i I.V.F. a assistir a la Sessió de coordinació del FPODUAL 2021 el dia 13 de 

gener de 2023 de les 10 a les 14h a Barcelona. 

S’autoritza a la presentació de la despesa en vehicle privat 

Es dona trasllat del present acord a les interessades, tresoreria i departament de recursos 

humans. 

 

La Sra. I.P.P., treballadora de l’Ajuntament d’Amposta, sol·licita autorització per assistir com a 

tribunal al procés selectiu d’una borsa de funcionaris interins administratius de gestió a 

l’Ajuntament de La Sènia el dia 10 de gener de 2023 a partir de les 8’30h, la qual ha estat 

designada per l’Escola d’Administració Pública de Catalunya. 

S’autoritza a I.P.P. a assistir com a tribunal al procés de selecció convocat per l’Ajuntament de La 

Sènia. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada. 

 

CONTRACTACIÓ DE PERSONAL 

A la Relació de Llocs de Treball de l’Ajuntament d’Amposta figura el lloc de treball d’Oficial 

Primera- Pintor/a, amb codi a la RLT 06.08.01.09.02. Aquesta plaça era ocupada en propietat pel Sr. 

F.E.C., el qual es va jubilar el 15/11/2021 i la va deixar vacant.  

Aquesta plaça no s’ha inclòs en l’oferta pública d’ocupació d’aquest any per no disposar de taxa de 



 

reposició suficient. Atenent que actualment a l’àrea indicada hi ha un dèficit de personal estructural, 

es considera necessari cobrir interinament aquesta plaça fins la seva cobertura definitiva, per tal de 

poder seguir atenent les tasques pròpies del lloc d’Oficial Primera- Pintor/a i garantir un 

funcionament òptim del departament.  

La Junta de Govern Local, en sessió duta a terme el dia 22 d’agost de 2022, va aprovar les bases que 

han de regir la convocatòria del procés selectiu per tal de cobrir temporalment mitjançant el sistema 

de concurs-oposició lliure, un lloc de treball d’Oficial Primera- Pintor/a, en règim de laboral interí 

contra vacant de l’Ajuntament d’Amposta, de l’escala d’Administració General, Grup C2, i obtenir 

alhora una borsa de treball. Aquestes bases es van publicar al BOPT CVE 2022-07711, de data 

07/09/2022 

El procés selectiu s’ha dut a terme durant el mes d’octubre del 2022. El tribunal qualificador presenta 

proposta de nomenament per a l’aspirant que ha obtingut una major puntuació, i que és el Sr. S. P.F. 

S’autoritza la contractació del Sr. S.P.F. com a laboral interí per vacant des del 17 de gener del 2023 

i fins a la cobertura definitiva del lloc de treball, tenint una durada màxima de tres anys, amb una 

categoria C2-13 (C2.4.1) i jornada complerta, d’acord amb les condicions de la fitxa de la RLT amb 

codi 06.08.01.09.02. d’acord amb el supòsit contemplat a l’article 10.a) del TREBEP. 

Es dona que es tracta d’una tramitació anticipada, es supedita la seva aprovació a l’existència de crèdit 

al pressupost del 2023, sent necessari adoptar el compromís de consignar crèdit adequat i suficient a 

l’esmentat pressupost.  

Es dona trasllat del present acord a l’interessat, al coordinador de serveis al territori, Intervenció, 

i Recursos Humans.  
 

ACABAMENT DE CONTRACTES DE PERSONAL 

S’aprova l’acabament de contracte de les persones que es dirà a continuació: 

- G.G.C. amb efectes del dia 31/01/2023 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i Departament de recursos humans. 

 

APROVACIÓ RELACIÓ DE FACTURES I RECONEIXEMENT DE LES OBLIGACIONS QUE SE’N DERIVEN 

Es retirar de l’ordre del dia. 

 

EMBARGS DE CRÈDIT 

Diligencia d’embargs de sous, salaris rebudes pel treballador efectuada per BASE Diputació 

Tarragona amb nº de expedient: 2021/0070890, amb registre d’entrada nº 22667 i data 16 de 

desembre de 2022. 

Aquesta notificació d’embarg afecta al treballador J.V.F.M. el qual es treballador de l’Ajuntament 

d’Amposta mitjançant un, contracte de treball indefinit des del 03/09/2010. 

El càlcul de l’embargament de sous es realitza d’acord amb el que disposa la llei 1/2000 de 7 de 

gener d’enjudiciament civil. A l’apartat cinquè de l’article 607 de l’esmentada norma, s’indica que 

si els sous estiguessin gravats amb descomptes de caràcter públic en raó de la legislació fiscal, 

tributària o de la seguretat social, la quantitat líquida que percebés el treballador, una vegada 

deduïts tots els descomptes, serà la que es tindrà en compte per efectuar l’embargament. En 

funció d’aquest punt, i de l’apartat primer del mateix article on es declara inembargable el sou 

que no excedeixi del salari mínim i s’estableix una escala de retencions  

Atès l’indicat, i que el salari del treballador un cop efectuades les deduccions legalment 

establertes es superior al salari mínim interprofessional s’informa favorablement a complir amb 

l’embarg a favor de BASE Diputació Tarragona amb nº d’expedient: 2021/0070890.” 

S’aprova l’embarg a favor de Base Gestió d’Ingressos a V.F.M. per import de 209,46 euros. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat, departament de recursos humans i Base Gestió 

d’Ingressos. 



 

 

Diligencia d’embargs de sous, salaris rebudes pel treballador efectuada per BASE Diputació 

Tarragona amb nº de expedient: 2021/0044370, amb registre d’entrada nº 22665 i data 16 de 

desembre de 2022. 

Aquesta notificació d’embarg afecta a la Sra. D.F.L. la qual es treballadora de l’Ajuntament 

d’Amposta amb una jornada a temps parcial. 

El càlcul de l’embargament de sous es realitza d’acord amb el que disposa la llei 1/2000 de 7 de 

gener d’enjudiciament civil. A l’apartat cinquè de l’article 607 de l’esmentada norma, s’indica que 

si els sous estiguessin gravats amb descomptes de caràcter públic en raó de la legislació fiscal, 

tributària o de la seguretat social, la quantitat líquida que percebés el treballador, una vegada 

deduïts tots els descomptes, serà la que es tindrà en compte per efectuar l’embargament.  

Atès l’indicat, no serà possible complir amb l’embarg de la diligència amb nº de expedient: 

2021/0044370 degut a que les retribucions netes de la treballadora D.F.L. un cop efectuades les 

deduccions de IRPF i Seguretat Social legalment establertes, no superen el salari mínim 

interprofessional.  

És urgent donar trasllat a BASE Diputació Tarragona sobre la impossibilitat de no poder aplicar 

l’embarg i el motiu.” 

Es comunica a Base Gestió d’Ingressos la impossibilitat d’aplicar l’embarg a D.F.L. pels motius 

indicats. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada, departament recursos humans i Base Gestió 

d’Ingressos. 
 

CEMENTIRI MUNICIPAL 

Instància presentada per M.M.S.F., mitjançant la qual sol·licita de l’Ajuntament d’Amposta 

l’adquisició del nínxol del cementiri municipal d’Amposta número 46, fila 2, en règim de concessió 

administrativa funerària a favor d’ella i els seus germans. 

S’atorga la concessió administrativa funerària a favor de: M.M., A.A., S., J.Z. i S.S.F. 

Les concessions administratives estan constituïdes per l’assignació dels espais per a 

enterraments, moviment de làpides, col·locació de làpides, reixes i guarniments, conservació dels 

espais destinats al descans dels difunts i qualsevol altre que, de conformitat amb el que es 

preveu en el Reglament de Policia Sanitària Mortuòria, siguin convenients o s’autoritzin a 

instància de part. 

Les concessions administratives s’atorguen pel termini de cinquanta anys a comptar de l’acord de 

la Junta de Govern Local o des del moment en què l’interessat satisfaci les taxes indicades, si 

aquest fora posterior. 

La part adjudicatària de la concessió té l’obligació de deixar lliure i vacu l’espai funerari, a 

disposició de l’Ajuntament d’Amposta, en finalitzar el termini establert. 

Es dona trasllat del present acord als interessats i oficina de gestió tributària. 

 

Instància amb registre d’entrada 22802 presentada per N.C.D.B., mitjançant la qual sol·licita de 

l’Ajuntament d’Amposta el lloguer per dos anys del nínxol del cementiri municipal número 184, 

fila 2ª, grup lateral esquerre, en règim de concessió administrativa funerària a favor d’ella.  

S’atorga el lloguer de la concessió administrativa funerària a favor de: N.C.D.B. 

Les concessions administratives estan constituïdes per l’assignació dels espais per a 

enterraments, moviment de làpides, col·locació de làpides, reixes i guarniments, conservació dels 

espais destinats al descans dels difunts i qualsevol altre que, de conformitat amb el que es 

preveu en el Reglament de Policia Sanitària Mortuòria, siguin convenients o s’autoritzin a 

instància de part. 



 

El lloguer de les concessions administratives s’atorguen pel termini màxim de cinc anys a 

comptar de l’acord de la Junta de Govern Local o des del moment en què l’interessat satisfaci les 

taxes indicades, si aquest fora posterior, sent l’adjudicació d’aquest lloguer de dos anys. 

La part adjudicatària de la concessió té l’obligació de deixar lliure i vacu l’espai funerari, a 

disposició de l’Ajuntament d’Amposta, en finalitzar el termini establert. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina de gestió tributària. 

 

Instància  presentada per M.I.A.R. mitjançant la qual demana el canvi de titularitat amb 

«declaració de responsabilitat» provinent del seu germà A.A.R. de la concessió administrativa 

funerària constituïda sobre el nínxol del Cementiri Municipal d’Amposta número 1466 ampliació.  

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió 

administrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 1466 ampliació del Cementiri 

Municipal d’Amposta que s’adjudica en ple domini a F.T.T.  

S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini 

màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la 

concessió administrativa té una vigència fins al 17 de gener de 2066. 

Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a 

l’import de 60 € en concepte de canvi de nom. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina de gestió tributària. 

 

Instància presentada per E.A.F. mitjançant la qual demana el canvi de titularitat amb «declaració 

de responsabilitat» provinent del seu besavi C.G.C. de la concessió administrativa funerària 

constituïda sobre el nínxol del Cementiri Municipal d’Amposta número 536 ampliació.  

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió 

administrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 536 ampliació del Cementiri 

Municipal d’Amposta que s’adjudica en ple domini a E.A.F.  

S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini 

màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la 

concessió administrativa té una vigència fins al 16 de juliol de 2040. 

Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a 

l’import de 60 € en concepte de canvi de nom. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina de gestió tributària. 

 

Instància  presentada per I.P.S. i F.P.S. mitjançant la qual demanen el canvi de titularitat amb 

«declaració de responsabilitat» provinent de la seva tia i mare respectivament E. i M.S.L. de la 

concessió administrativa funerària constituïda sobre el nínxol del Cementiri Municipal d’Amposta 

número 1068.  

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió 

administrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 1068 del Cementiri Municipal 

d’Amposta que s’adjudica en ple domini a I.P.S. i F.P.S. per meitat i en proindivís. 

S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini 

màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la 

concessió administrativa té una vigència fins al 7 de maig de 2073. 

Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a 

l’import de 60 € en concepte de canvi de nom. 

Es dona trasllat del present acord als interessats i oficina de gestió tributària. 

 



 

Instància  presentada per M.R. mitjançant la qual demana el canvi de titularitat amb «declaració 

de responsabilitat» provinent de la seva mare J.R.I.D. de la concessió administrativa funerària 

constituïda sobre el nínxol del Cementiri Municipal d’Amposta número 31 grup K baix.  

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió 

administrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 31 grup K baix del Cementiri 

Municipal d’Amposta que s’adjudica en ple domini a M.R.  

S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini 

màxim de 50 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la 

concessió administrativa té una vigència fins al 25 de febrer de 2043. 

Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a 

l’import de 60 € en concepte de canvi de nom 

Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina de gestió tributària. 

 

Instància presentada per A.A.L., mitjançant la qual sol·licita de l’Ajuntament d’Amposta el lloguer 

per dos anys del nínxol del cementiri municipal número 123, fila 3ª, grup Q, en règim de 

concessió administrativa funerària a favor d’ella.  

S’atorga el lloguer de la concessió administrativa funerària a favor de: A.A.L. 

Les concessions administratives estan constituïdes per l’assignació dels espais per a 

enterraments, moviment de làpides, col·locació de làpides, reixes i guarniments, conservació dels 

espais destinats al descans dels difunts i qualsevol altre que, de conformitat amb el que es 

preveu en el Reglament de Policia Sanitària Mortuòria, siguin convenients o s’autoritzin a 

instància de part. 

El lloguer de les concessions administratives s’atorguen pel termini màxim de cinc anys a 

comptar de l’acord de la Junta de Govern Local o des del moment en què l’interessat satisfaci les 

taxes indicades, si aquest fora posterior, sent l’adjudicació d’aquest lloguer de dos anys. 

La part adjudicatària de la concessió té l’obligació de deixar lliure i vacu l’espai funerari, a 

disposició de l’Ajuntament d’Amposta, en finalitzar el termini establert. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina de gestió tributària. 

 

Instància presentada per M.J.F.B. mitjançant la qual demana el canvi de titularitat, pel títol de 

transmissió «mortis causa» provinent del seu pare J.F.T. de la concessió administrativa funerària 

constituïda a sobre els nínxol del Cementiri Municipal d’Amposta número 114 barriada 2ª 

esquerra.  

S’torga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió 

administrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 114 barriada 2ª esquerra a favor de 

M.J., J. i J.A.F.B. que s’adjudiquen per terceres parts i en proindivís.  

S’indica que en el moment en el qual s’atorgaren la concessió administrativa s’atorga per un 

termini màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior. Per la qual 

cosa dites concessions administratives tenen una validesa fins el dia 25 d’abril de 2096. 

Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a 

l’import de 60 €, en concepte de canvi de nom  

Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina de gestió tributària. 

 

Instància presentada per M.S.J.P. mitjançant la qual demana el canvi de titularitat amb «declaració 

de responsabilitat» provinent dels seus tios T., J. i R.D.S. de la concessió administrativa funerària 

constituïda sobre el nínxol del Cementiri Municipal d’Amposta número 160 Barriada 2ª Esquerra.  

S’atorga, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió 

administrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 160 barriada 2ª esquerra del 

Cementiri Municipal d’Amposta que s’adjudica en ple domini a M.S.J.P.  



 

S’indica que en el moment en el qual s’atorgà la concessió administrativa s’atorgà per un termini 

màxim de 99 anys mentre no s’indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la 

concessió administrativa té una vigència fins al 9 de desembre de 2084. 

Es vincula el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a 

l’import de 60 € en concepte de canvi de nom i 50€ en concepte de renovació de la concessió 

administrativa funerària. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina de gestió tributària. 

 

SOL·LICITUD D’OCUPACIÓ  DE LA VIA PÚBLICA 

Sol·licitud presentada per M.A.N.P, per la que demana llicència de càrrega i descàrrega o bé que 

es reguli la zona com a zona blava prop del seu establiment ubicat al carrer Góngora número X6. 

Es desestima la sol·licitud de l’interessat de la reserva de la via pública com a zona de càrrega i 

descàrrega i, desestimar la regularització de la zona com a zona blava. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat, policia local i oficina de gestió tributària. 

 

SOL·LICITUD DE NO LIQUIDACIÓ IIVTNU PER VENDA EN PÈRDUES 

Instància presentada el dia 27 de desembre de 2022 per J.M.E., mitjançant la qual sol·licita la no 

liquidació de l'IIVTNU per la venda amb pèrdues de béns immobles, i la suspensió del 

procediment tributari de la liquidació de l’IIVTNU número 1161664.  

S’acorda, no procedeix practicar liquidació de la transmissió declarada per escriptura de 

compravenda formalitzada per la notària Paz Juanes Arnal amb número de protocol 2057/2022 

per inexistència de manifestació de capacitat econòmica. 

En no haver manifestació de capacitat econòmica s’accepta declarar nul·la la liquidació número 1161664 

per no considerar-se el fet imposable atès que en la transmissió es varen reflectir pèrdues. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

SOL·LICITUD DE BONIFICACIÓ DE LA LIQUIDACIÓ D’IIVTNU 

Sol·licitud de bonificació, presentada per N.A.F., en què manifesta que ha liquidat l’IIVTNU d’uns 

immobles que ha heretat del seu cònjuge, i en base al que estableix l’ordenança fiscal d’aquest 

impost, sol·licita la bonificació que correspongui. 

Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a les 

liquidacions 1158431, 1158432, 1158434, 1158435, 1158436, 1158437 i 1158438 la bonificació del 

95% de la quota tributària. 

S’aplica la bonificació atenent al següent detall: 

Liquidacions Import pagat Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual 40% bon. Resta béns 

1158431 628,82 18/10/2022 597,38  

1158432 163,92 18/10/2022 155,72  

1158434 163,92 18/10/2022 155,72  

1158435 163,92 18/10/2022 155,72  

1158436 163,92 18/10/2022 155,72  

1158437 163,92 18/10/2022 155,72  

1158438 163,92 18/10/2022 155,72  

Es practicar la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 1.531,70€ 

mitjançant transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per les persones 

sol·licitants ESX3 2XX0 1XX9 5XX1 0XX1 5XX6. 



 

S’adverteix als beneficiaris de la bonificació, l’obligació de mantenir en el seu patrimoni el bé 

heretat durant al menys cinc anys des de la defunció de la persona transmetent. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i oficina de gestió tributària. 

 

SOL·LICITUD DE FRACCIONAMENT DE L’IIVTNU 

Sol·licitud per D.B.S., en la què demana un fraccionament de pagament de la liquidació en 

concepte transmissió de propietat número 1159903. 

S’accepta el fraccionament segons el següent quadre d’amortització: 

Rebut: 1159903 

Venciment Principal Recàrrec Interessos Total 

06/02/2023 116,74 0,00 0,32 117,06 

06/03/2023 116,74 0,00 0,61 117,35 

05/04/2023 116,74 0,00 0,93 117,67 

05/05/2023 116,74 0,00 1,24 117,98 

05/06/2023 116,74 0,00 1,56 118,30 

05/07/2023 116,74 0,00 1,88 118,62 

07/08/2023 116,74 0,00 2,22 118,96 

05/09/2023 116,95 0,00 2,53 119,48 

S’indica a la persona interessada que a la data de venciment se li generarà un càrrec al compte 

indicat amb document SEPA obert a l’entitat CAIXABANK amb número d’IBAN ESX5 0XX2 2XX1 

1XX2 0XX3 2XX8. 

S’adverteix a la persona sol·licitant que la manca de pagament de la liquidació ajornada el dia del 

venciment indicat provocarà la suspensió de l’acord i s’aplicaran les conseqüències que estableix 

l’art. 54 del Reglament General de Recaptació. 

S’adverteix així mateix que en funció del que disposa l’art. 47 del Reglament General de 

Recaptació seran inadmeses les sol·licituds d’ajornament i fraccionament reiteratives quan dites 

reiteracions tinguin per finalitat dilatar, dificultar o impedir el desenvolupament de la gestió 

recaptatòria. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per J.C.M., en la què demana un fraccionament de pagament de la 

liquidació en concepte transmissió de propietat número 858077. 

S’accepta el fraccionament segons el següent quadre d’amortització: 

Rebut: 858077 

 Venciment Principal Recàrrec Interessos Total 

 06/02/2023 45,45 9,09 11,38 65,92 

 06/03/2023 45,45 9,09 11,50 66,04 

 05/04/2023 45,45 9,09 11,64 66,18 

 05/05/2023 45,45 9,09 11,77 66,31 

 05/06/2023 45,45 9,09 11,91 66,45 

 05/07/2023 45,45 9,09 12,05 66,59 

 05/08/2023 45,45 9,09 12,20 66,74 

 05/09/2023 45,45 9,09 12,33 66,87 

 05/10/2023 45,45 9,09 12,46 67,00 

 06/11/2023 45,45 9,09 12,61 67,15 



 

 05/12/2023 45,45 9,09 12,74 67,28 

 05/01/2024 45,45 9,09 12,88 67,42 

 05/02/2024 45,45 9,09 13,02 67,56 

 05/03/2024 45,45 9,09 13,15 67,69 

 05/04/2024 45,45 9,09 13,29 67,83 

 06/05/2024 45,45 9,09 13,43 67,97 

 05/06/2024 45,45 9,09 13,56 68,10 

05/07/2024 45,50 9,10 13,71 68,31 

S’indica a la persona interessada que a la data de venciment se li generarà un càrrec al compte 

indicat amb document SEPA obert a l’entitat CAIXABANK amb número d’IBAN ESX8 0XX1 0XX2 

1XX0 0XX1 6XX4. 

S’adverteix a la persona sol·licitant que la manca de pagament de la liquidació ajornada el dia del 

venciment indicat provocarà la suspensió de l’acord i s’aplicaran les conseqüències que estableix 

l’art. 54 del Reglament General de Recaptació. 

S’adverteix així mateix que en funció del que disposa l’art. 47 del Reglament General de 

Recaptació seran inadmeses les sol·licituds d’ajornament i fraccionament reiteratives quan dites 

reiteracions tinguin per finalitat dilatar, dificultar o impedir el desenvolupament de la gestió 

recaptatòria. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud per J.P.B., en la que demana un fraccionament de pagament de la liquidació en 

concepte de transmissió de propietat número 1158530. 

S’accepta el fraccionament segons el següent quadre d’amortització: 

Rebut: 1158530 

Venciment Principal Recàrrec Interessos Total 

06/02/2023 52,59 0,00 0,33 52,92 

06/03/2023 52,59 0,00 0,49 53,08 

05/04/2023 52,59 0,00 0,65 53,24 

05/05/2023 52,59 0,00 0,81 53,40 

05/06/2023 52,59 0,00 0,98 53,57 

05/07/2023 52,59 0,00 1,14 53,73 

05/08/2023 52,59 0,00 1,32 53,91 

05/09/2023 52,59 0,00 1,48 54,07 

05/10/2023 52,59 0,00 1,64 54,23 

06/11/2023 52,59 0,00 1,81 54,40 

05/12/2023 52,59 0,00 1,97 54,56 

05/01/2024 52,59 0,00 2,13 54,72 

05/02/2024 52,59 0,00 2,30 54,89 

05/03/2024 52,59 0,00 2,46 55,05 

05/04/2024 52,59 0,00 2,63 55,22 

06/05/2024 52,59 0,00 2,79 55,38 

05/06/2024 52,59 0,00 2,96 55,55 

05/07/2024 52,75 0,00 3,13 55,88 

S’indica a la persona interessada que a la data de venciment se li generarà un càrrec al compte 

indicat amb document SEPA obert a l’entitat CAIXABANK amb número d’IBAN ESX7 2XX0 1XX9 

5XX1 0XX9 4XX8. 



 

S’adverteix a la persona sol·licitant que la manca de pagament de la liquidació ajornada el dia del 

venciment indicat provocarà la suspensió de l’acord i s’aplicaran les conseqüències que estableix 

l’art. 54 del Reglament General de Recaptació. 

S’adverteix així mateix que en funció del que disposa l’art. 47 del Reglament General de 

Recaptació seran inadmeses les sol·licituds d’ajornament i fraccionament reiteratives quan dites 

reiteracions tinguin per finalitat dilatar, dificultar o impedir el desenvolupament de la gestió 

recaptatòria 

Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per J.B.A., en la que demana un fraccionament de pagament de la 

liquidació en concepte transmissió de propietat número 1158529. 

S’accepta el fraccionament segons el següent quadre d’amortització: 

Rebut: 1158529 

Venciment Principal Recàrrec Interessos Total 

06/02/2023 50,33 0,00 0,32 50,65 

06/03/2023 50,33 0,00 0,47 50,80 

05/04/2023 50,33 0,00 0,62 50,95 

05/05/2023 50,33 0,00 0,78 51,11 

05/06/2023 50,33 0,00 0,94 51,30 

S’indica a la persona interessada que a la data de venciment se li generarà un càrrec al compte 

indicat amb document SEPA obert a l’entitat CAIXABANK amb número d’IBAN ESX1 2XX0 0XX6 

1XX1 0XX3 6XX0. 

S’adverteix a la persona sol·licitant que la manca de pagament de la liquidació ajornada el dia del 

venciment indicat provocarà la suspensió de l’acord i s’aplicaran les conseqüències que estableix 

l’art. 54 del Reglament General de Recaptació. 

S’adverteix així mateix que en funció del que disposa l’art. 47 del Reglament General de 

Recaptació seran inadmeses les sol·licituds d’ajornament i fraccionament reiteratives quan dites 

reiteracions tinguin per finalitat dilatar, dificultar o impedir el desenvolupament de la gestió 

recaptatòria. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina de gestió tributària. 

 

SOL·LICITUD DE BENEFICIS FISCALS DE LA TAXA DE LLICÈNCIA D’OBRES 

Sol·licitud presentada per G.L.R., en què manifesta que havent pagat la taxa de la llicència d’obres 

per la instal·lació de plaques fotovoltaiques per a l’autoconsum, vol acollir-se a la bonificació que 

contempla l’ordenança reguladora de la taxa de la llicència d’obres.  

Es desestima concedir una bonificació del 30% de la quota liquidada per la taxa de la llicència 

d’obres per la instal·lació de plaques fotovoltaiques per autoconsum de l’habitatge, per no haver 

presentat llicència d’obres. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per B.I.F., actuant en representació de Zener Comunicaciones, S.A.U, que 

manifesta que havent pagat la taxa de la llicència d’obres per la instal·lació de plaques 

fotovoltaiques per a l’autoconsum, vol acollir-se a la bonificació que contempla l’ordenança 

reguladora de la taxa de la llicència d’obres,  

S’accepta concedir una bonificació del 30% de la quota liquidada per la taxa de la llicència d’obres 

per tractar-se d’una construcció, instal·lació o obres en la qual s’han incorporat sistemes 

d’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia solar per a l’autoconsum i per haver complit amb els 

requisits previstos.  

SEGON. Aplicar la bonificació a la liquidació generada atenent al següent detall: 



 

Liquidacions Import taxa Quantitat 

pagada 

% bonificat Quantitat 

bonificada 

Quantitat a 

tornar 

1107531 13,74 13,74 30% 4,12 4,12 

Es procedeix amb la devolució derivada de la normativa de la taxa per un import de 4,12€ que 

s’aplicarà per transferència al compte indicat pel sol·licitant, del que ja té constància l’Ajuntament 

d’Amposta, amb número d’IBAN ESX7 0XX2 5XX2 5XX2 0XX2 5XX1. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per M.B.G. que manifesta que havent pagat la taxa de la llicència d’obres 

per la instal·lació de plaques fotovoltaiques per a l’autoconsum, vol acollir-se a la bonificació que 

contempla l’ordenança reguladora de la taxa de la llicència d’obres. 

S’accepta concedir una bonificació del 30% de la quota liquidada per la taxa de la llicència d’obres 

per tractar-se d’una construcció, instal·lació o obres en la qual s’han incorporat sistemes 

d’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia solar per a l’autoconsum i per haver complit amb els 

requisits previstos.  

S’aplica la bonificació a la liquidació generada atenent al següent detall: 

Liquidacions Import taxa Quantitat 

pagada 

% bonificat Quantitat 

bonificada 

Quantitat 

a tornar 

1113681 10,68 10,68 30% 3,20 3,20 

Es procedeix amb la devolució derivada de la normativa de la taxa per un import de 3,20€ que 

s’aplicarà per transferència al compte indicat pel sol·licitant, del que ja té constància l’Ajuntament 

d’Amposta, amb número d’IBAN ESX5 0XX9 0XX1 2XX0 1XX0 5XX0. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per R.M.B.L. que manifesta que havent pagat la taxa de la llicència d’obres 

per la instal·lació de plaques fotovoltaiques per a l’autoconsum, vol acollir-se a la bonificació que 

contempla l’ordenança reguladora de la taxa de la llicència d’obres. 

S’accepta concedir una bonificació del 30% de la quota liquidada per la taxa de la llicència d’obres 

per tractar-se d’una construcció, instal·lació o obres en la qual s’han incorporat sistemes 

d’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia solar per a l’autoconsum i per haver complit amb els 

requisits previstos.  

S’aplica la bonificació a la liquidació generada atenent al següent detall: 

Liquidacions Import taxa Quantitat 

pagada 

% bonificat Quantitat 

bonificada 

Quantitat 

a tornar 

1114737 213,60 213,60 30% 64,08 64,08 

Es procedeix amb la devolució derivada de la normativa de la taxa per un import de 64,08€ que 

s’aplicarà per transferència al compte indicat pel sol·licitant, del que ja té constància l’Ajuntament 

d’Amposta, amb número d’IBAN ESX8 0XX9 4XX5 1XX0 9XX0 7XX6. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per R.P.B. que manifesta que havent pagat la taxa de la llicència d’obres per 

la instal·lació de plaques fotovoltaiques per a l’autoconsum, vol acollir-se a la bonificació que 

contempla l’ordenança reguladora de la taxa de la llicència d’obres. 

S’accepta concedir una bonificació del 30% de la quota liquidada per la taxa de la llicència d’obres 

per tractar-se d’una construcció, instal·lació o obres en la qual s’han incorporat sistemes 

d’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia solar per a l’autoconsum i per haver complit amb els 

requisits previstos.  

S’aplica la bonificació a la liquidació generada atenent al següent detall: 

Liquidacions Import taxa Quantitat pagada % bonificat Quantitat Quantitat a 



 

bonificada tornar 

1108185 16,02 4,66 30% 1,40 1,40 

1113668 12,28 12,28 30% 3,68 3,68 

Es procedeix amb la devolució derivada de la normativa de la taxa per un import de 5,08€ que 

s’aplicarà per transferència al compte indicat pel sol·licitant, del que ja té constància l’Ajuntament 

d’Amposta, amb número d’IBAN ESX9 2XX0 0XX6 1XX1 0XX9 2XX2. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat, tresoreria i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per F.J.M.E. que manifesta que havent pagat la taxa de la llicència d’obres 

per la instal·lació de plaques fotovoltaiques per a l’autoconsum, vol acollir-se a la bonificació que 

contempla l’ordenança reguladora de la taxa de la llicència d’obres. 

S’accepta concedir una bonificació del 30% de la quota liquidada per la taxa de la llicència d’obres 

per tractar-se d’una construcció, instal·lació o obres en la qual s’han incorporat sistemes 

d’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia solar per a l’autoconsum i per haver complit amb els 

requisits previstos.  

S’aplica la bonificació a la liquidació generada atenent al següent detall: 

Liquidacions Import taxa Quantitat 

pagada 

% bonificat Quantitat 

bonificada 

Quantitat 

a tornar 

1114811 16,02 16,02 30% 4,81 4,81 

Es procedeix amb la devolució derivada de la normativa de la taxa per un import de 4,81€ que 

s’aplicarà per transferència al compte indicat pel sol·licitant, del que ja té constància l’Ajuntament 

d’Amposta, amb número d’IBAN ESX7 2XX0 0XX6 1XX1 0XX2 7XX4. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat, tresoreria i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per J.S.C., com a representant de WINGREEN EPC, S.L, que manifesta que 

havent pagat la taxa de la llicència d’obres per la instal·lació de plaques fotovoltaiques per a 

l’autoconsum, vol acollir-se a la bonificació que contempla l’ordenança reguladora de la taxa de la 

llicència d’obres. 

Es desestima concedir una bonificació per la taxa de la llicència d’obres per la instal·lació de 

plaques fotovoltaiques, per no haver presentat llicència d’obres i per no constar cap rebut al 

respecte. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per S.A.R., com a representant de Instal·Lacions Sebastian, S.L., que 

manifesta que havent pagat la taxa de la llicència d’obres per la instal·lació de plaques 

fotovoltaiques per a l’autoconsum, vol acollir-se a la bonificació que contempla l’ordenança 

reguladora de la taxa de la llicència d’obres. 

Es desestima concedir una bonificació del 30% de la quota liquidada per la taxa de la llicència 

d’obres per la instal·lació de plaques fotovoltaiques per autoconsum de l’habitatge, per no haver 

presentat llicència d’obres. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per J.M.E. que manifesta que havent pagat la taxa de la llicència d’obres per 

la instal·lació de plaques fotovoltaiques per a l’autoconsum, vol acollir-se a la bonificació que 

contempla l’ordenança reguladora de la taxa de la llicència d’obres. 

S’accepta concedir una bonificació del 30% de la quota liquidada per la taxa de la llicència d’obres 

per tractar-se d’una construcció, instal·lació o obres en la qual s’han incorporat sistemes 

d’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia solar per a l’autoconsum i per haver complit amb els 

requisits previstos.  



 

S’aplica la bonificació a la liquidació generada atenent al següent detall: 

Liquidacions Import taxa Quantitat 

pagada 

% 

bonifica

t 

Quantitat 

bonificada 

Quantitat a 

tornar 

1113686 16,02 16,02 30% 4,81 4,81 

Es procedeix amb la devolució derivada de la normativa de la taxa per un import de 4,81€ que 

s’aplicarà per transferència al compte indicat pel sol·licitant, del que ja té constància l’Ajuntament 

d’Amposta, amb número d’IBAN ESX1 0XX0 2XX6 1XX0 0XX3 3XX1. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat, tresoreria i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per A.G.P. que manifesta que havent pagat la taxa de la llicència d’obres per 

la instal·lació de plaques fotovoltaiques per a l’autoconsum, vol acollir-se a la bonificació que 

contempla l’ordenança reguladora de la taxa de la llicència d’obres. 

Es desestima concedir una bonificació del 30% de la quota liquidada per la taxa de la llicència 

d’obres per tractar-se d’una reforma per la instal·lació de plaques fotovoltaiques per autoconsum 

de l’habitatge, per haver estat denegada la llicència d’obres. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per J.L.G.P., que manifesta que havent pagat la taxa de la llicència d’obres 

per la instal·lació de plaques fotovoltaiques per a l’autoconsum, vol acollir-se a la bonificació que 

contempla l’ordenança reguladora de la taxa de la llicència d’obres. 

Es desestima concedir una bonificació del 30% de la quota liquidada per la taxa de la llicència 

d’obres per tractar-se d’una reforma per la instal·lació de plaques fotovoltaiques per autoconsum 

de l’habitatge, per haver estat denegada la llicència d’obres. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

SOL·LICITUD D’EXEMPCIÓ DE L’IVTM 

Sol·licitud presentada per L.J.T., que intervé en nom i representació de J.J.S., com a mandatari 

verbal, com a titular d’una maquinària agrícola, i què, acreditant que posseeix cartilla d'inspecció 

agrícola, demana l’exempció de l'impost. 

 S’admet que les maquinàries agrícoles descrites estan inscrites en el Registre Oficial de 

Maquinària Agrícola. 

S’aplica dita exempció a comptar del proper exercici 2023 i següents. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licituds presentades per M.D.L.C., que intervé en nom i representació d’Abdon Pujol Esquerre, 

com a mandatària verbal, com a titular d’una maquinària agrícola, i què, acreditant que posseeix 

cartilla d'inspecció agrícola, demana l’exempció de l'impost. 

S’admet que les maquinàries agrícoles descrites estan inscrites en el Registre Oficial de 

Maquinària Agrícola. 

S’aplica dita exempció a comptar del proper exercici 2023 i següents. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per M.A. perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de l'IVTM 

en els casos de vehicle antic o històric. 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que el 2023 superarà l’antiguitat mínima de 25 

anys. 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 



 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

SOL·LICITUD DE BONIFICACIÓ DE L’IVTM 

Sol·licitud presentada per M.C.G., en la que demana se li apliqui la bonificació que regula 

l'ordenança de l'IVTM en els casos de vehicles que utilitzin GLP, els híbrids i els elèctrics. 

Es concedeix una bonificació del 50% de la quota tributària de l’IVTM durant els anys 2023 a 2027 

ambdós inclosos, havent de pagar la quota tributaria general a comptar del 2028, ja que el dia 29 

de setembre de 2027, el vehicle complirà 5 anys i la bonificació només és aplicable durant els 

primers 5 exercicis a partir de la data de matriculació. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per J.A.S., perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de 

l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric. 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys. 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per J.M.V.V., en la que demana se li apliqui la bonificació que regula 

l'ordenança de l'IVTM en els casos de vehicles que utilitzin GLP, els híbrids i els elèctrics. 

Es concedeix una bonificació del 50% de la quota tributària de l’IVTM durant els anys 2023 a 2027 

ambdós inclosos, havent de pagar la quota tributaria general a comptar del 2028, ja que el dia 29 

de setembre de 2027 el vehicle complirà 5 anys i la bonificació només és aplicable durant els 

primers 5 exercicis a partir de la data de matriculació. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per R.S.B., perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de 

l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric. 

Atès que el fet imposable de l’Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica es merita en data 1 de 

gener i que el vehicle referenciat en aquest expedient no complirà els 25 anys d’antiguitat fins el 

25 de març de 2023, NO procedeix acordar l’exempció del 100% de l’IVTM per a l’exercici del 2023.  

Es dona trasllat del present acord a la interessada i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per M.M.M., perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de 

l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric. 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys. 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per Alfred Bonet Forcadell, perquè se li apliqui la bonificació que regula 

l'ordenança de l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric. 

Consultades les unitats fiscals a nom del sol·licitant de les què demana s'apliqui la bonificació 

resulta les següents dades: 

Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data 1ª 

matriculació 

Anys 

antiguitat 

B-6XX4-XZ VEHICLE CITROEN XM V6 24V 09/08/1994 28 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys. 



 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per A.B.F., perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de 

l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric. 

Consultades les unitats fiscals a nom del sol·licitant de les què demana s'apliqui la bonificació 

resulta les següents dades: 

Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data 1ª 

matriculació 

Anys 

antiguitat 

T-9XX1-XB MOTOCICLETA SUZIKI GN 71 D 25/05/1990 32 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys. 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per D.F.F., perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de 

l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric. 

Consultades les unitats fiscals a nom del sol·licitant de les què demana s'apliqui la bonificació 

resulta les següents dades: 

Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data 1ª 

matriculació 

Anys 

antiguitat 

T-6XX7-AG MOTOCICLETA SUZUKI GN250 20/02/1992 30 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys. 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per A.B.F., perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de 

l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric. 

Consultades les unitats fiscals a nom del sol·licitant de les què demana s'apliqui la bonificació 

resulta les següents dades: 

Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data 1ª 

matriculació 
Anys 

antiguitat 

CS-8XX7-AH VEHICLE CITROEN ZX-1.4I 08/02/1996 26 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys. 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per M.E.M.F., perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de 

l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric. 

Consultades les unitats fiscals a nom del sol·licitant de les què demana s'apliqui la bonificació 

resulta les següents dades: 

Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data 1ª 

matriculació 
Anys 

antiguitat 



 

A-6XX1-BF VEHICLE VOLKSWAGEN GOLF 1.6 05/10/1988 34 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys. 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 

Es dona trallat del present acord a la interessada i oficina de gestió tributària, 

 

Sol·licitud presentada per R.E.B., perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de 

l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric. 

 

Consultades les unitats fiscals a nom del sol·licitant de les què demana s'apliqui la bonificació 

resulta les següents dades: 

Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data 1ª 

matriculació 
Anys 

antiguitat 

TE-0XX3-H VEHICLE FIAT SCUDO COMBI 1.9 24/03/1997 25 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys. 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 

Esc dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per A.S.R., en la que demana se li apliqui la bonificació que regula 

l'ordenança de l'IVTM en els casos de vehicles que utilitzin GLP, els híbrids i els elèctrics. 

Consultada la unitat fiscal a nom de la persona sol·licitant de la què demana s'apliqui la 

bonificació resulta les següents dades: 

Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data matrícula Propulsió 

9XX8-LSJ TURISME NISSAN/LEAF 40KWH 11/08/2021 ELÈCTRIC – bateria 

(BEV) 

Es concedeix una bonificació del 75% de la quota tributària de l’IVTM de manera indefinida. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per M.D.V., perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de 

l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric. 

Consultades les unitats fiscals a nom del sol·licitant de les què demana s'apliqui la bonificació 

resulta les següents dades: 

Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data 1ª 

matriculació 
Anys 

antiguitat 

T-2XX4-AU TURISME CITROEN/C 15 D 17/06/1997 25 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys. 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per R.N.F., en la que demana se li apliqui la bonificació que regula 

l'ordenança de l'IVTM en els casos de vehicles que utilitzin GLP, els híbrids i els elèctrics. 

Consultada la unitat fiscal a nom de la persona sol·licitant de la què demana s'apliqui la 

bonificació resulta les següents dades: 

Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data matrícula Propulsió 

1XX4-MBB TURISME TOYOTA/RAV4 02/09/2022 GASOLINA – 

híbrid (HEV) 



 

Es concedeix una bonificació del 50% de la quota tributària de l’IVTM durant els anys 2023 a 2027 

ambdós inclosos, havent de pagar la quota tributaria general a comptar del 2028, ja que el dia 02 

de setembre de 2027, el vehicle complirà 5 anys i la bonificació només és aplicable durant els 

primers 5 exercicis a partir de la data de matriculació. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per A.D.M., perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de 

l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric. 

 

Consultades les unitats fiscals a nom del sol·licitant de les què demana s'apliqui la bonificació 

resulta les següents dades: 

Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data 1ª 

matriculació 

Anys 

antiguitat 

T-4XX8-AT TURISME CITROEN/BERLINGO COMBI 14/02/1997 25 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys. 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per A.F.M., perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de 

l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric. 

Consultades les unitats fiscals a nom del sol·licitant de les què demana s'apliqui la bonificació 

resulta les següents dades: 

Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data 1ª 

matriculació 

Anys 

antiguitat 

T-5XX6-L MOTOCICLETA VESPA / 125 C C 11/06/1982 40 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys. 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per A.F.M., perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de 

l'IVTM en els casos de vehicle antic o històric. 

Consultades les unitats fiscals a nom del sol·licitant de les què demana s'apliqui la bonificació 

resulta les següents dades: 

Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data 1ª 

matriculació 

Anys 

antiguitat 

T-04XXX5 MOTOCICLETA VESPA / 125 20/07/1966 56 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys. 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud presentada per A.F.M., perquè se li apliqui la bonificació que regula l'ordenança de l'IVTM en 

els casos de vehicle antic o històric. 

Consultades les unitats fiscals a nom del sol·licitant de les què demana s'apliqui la bonificació 

resulta les següents dades: 



 

Matrícula Tipus vehicle Marca/model Data 1ª matriculació Anys antiguitat 

B-7XX6-LZ MOTOCICLETA YAMAHA / SR250 30/01/1991 31 

S’accepta la bonificació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys. 

S’acorda l’exempció del 100% de l’IVTM relatiu al vehicle de la seva propietat per a l’exercici 2023 i 

següents. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

 

RECLAMACIÓ IVTM 

Reclamació presentada per G.H.C. en la que manifesta que ha liquidat l’import de l’impost sobre 

vehicles de tracció mecànica exercici 2022 del vehicle matrícula 0XX2-GXZ que va donar de baixa 

definitiva el dia 06/07/2022, pel que demana la devolució de la part proporcional de l’any. 

Es reconeix la baixa definitiva del vehicle indicat produïda el dia 06 de juliol de 2022. 

Es procedeix a la devolució derivada de la normativa de cada tribut atenent al següent detall: 

Rebut Any Import principal Correcte 

Diferència a 

tornar 

1125157 2022 63,75 47,81 15,94 

15,94€ que s’haurà d’ingressar al compte de la sol·licitant número ES96 0081 0132 1000 0155 

8260. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i oficina de gestió tributària. 

 

Reclamació, presentada per M.F.L.L., en la que manifesta que ha liquidat l’import de l’impost 

sobre vehicles de tracció mecànica exercici 2022 del vehicle matrícula 4XX6-DXB que va donar de 

baixa definitiva el dia 19/04/2022, pel que demana la devolució de la part proporcional de l’any. 

Es reconeix la baixa definitiva del vehicle indicat produïda el dia 19 d’abril de 2022. 

Es procedeix a la devolució derivada de la normativa de cada tribut atenent al següent detall: 

Rebut Any Import principal Correcte 

Diferència a 

tornar 

1126203 2022 63,75 31,87 31,88 

31,88€ que s’haurà d’ingressar al compte de la sol·licitant número ESX4 0XX9 4XX5 1XX3 1XX3 

7XX3. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i oficina de gestió tributària. 

 

Reclamació, presentada per M.I.A.C. en la que manifesta que ha liquidat l’import de l’impost 

sobre vehicles de tracció mecànica exercici 2022 del vehicle matrícula C-3XX6-BXR que va donar 

de baixa definitiva el dia 12/07/2022, pel que demana la devolució de la part proporcional de 

l’any. 

Es reconeix la baixa definitiva del vehicle indicat produïda el dia 12 de juliol de 2022. 

Es procedeix a la devolució derivada de la normativa de cada tribut atenent al següent detall: 

Rebut Any Import principal Correcte 

Diferència a 

tornar 

1118333 2022 8,71 6,53 2,18 

2,18€ que s’haurà d’ingressar al compte de la sol·licitant número ESX2 0XX2 1XX1 3XX2 0XX5 

6XX9. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i oficina de gestiò tributària. 

 
SOL·LICITUD DE BONIFICACIÓ TAXA ESCOLA D’ART MUNICIPAL 



 

En contestació a la sol·licitud de bonificació, amb registre d’entrada número 19289, presentada 

per R.B.C., en què manifesta que ha pagat la liquidació de la taxa de l’escola d’art curs 2022-23, i 

en base al que estableix l’ordenança fiscal d’aquesta taxa, sol·licita la bonificació que 

correspongui. 

S’acorda que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet a la reducció de la quota 

tributària un 100% segons determina l’article 5è de l’ordenança fiscal atès que l’interessat 

presenta resolució del departament competent de la generalitat en la que consta un grau de 

discapacitat igual o superior 33% de la persona sol·licitant. 

Per tot l’indicat anteriorment la tarifa aplicada a la liquidació, que té la consideració de 

provisional, no és correcta atès que s’ha de reduir un 100%. 

S’aprova la devolució derivada de la normativa equivalent a 240,00€ al compte indicat per 

l’interessat amb número d’IBAN ESX1 0XX1 0XX6 0XX0 0XX7 3XX6. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat, tresoreria i oficina gestió tributària. 

 

Sol·licitud de bonificació,  presentada per G.J.S., en què manifesta que ha pagat la liquidació de la 

taxa de l’escola d’art curs 2022-23, i en base al que estableix l’ordenança fiscal d’aquesta taxa, 

sol·licita la bonificació que correspongui. 

S’acorda que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet a la reducció de la quota 

tributària un 50% segons determina l’article 5
è
 de l’ordenança fiscal atès que l’interessat presenta 

resolució del departament competent de la generalitat en la que consta un grau de discapacitat 

igual o superior 33% de la persona sol·licitant. 

Per tot l’indicat anteriorment la tarifa aplicada a la liquidació, que té la consideració de 

provisional, no és correcta atès que s’ha de reduir un 50%. 

S’aprova la devolució derivada de la normativa equivalent a 190,00€ al compte indicat per 

l’interessat amb número d’IBAN ES44 0182 9465 6202 0595 7242. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i oficina gestió tributària. 
 

SOL·LICITUD DE REDUCCIÓ PREUS TAXA PER SUBMINISTRAMENT D’AIGUA 

Instància presentada per S.K., mitjançant la qual sol·licita de l’Ajuntament d’Amposta la reducció 

del preu de les tarifes de l’aigua per tenir la condició de família nombrosa. 

Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la 

reducció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa. 

Al tractar-se d’una família de 7 components empadronats en el mateix domicili, incrementar el 

llindar de la segona tarifa 36 m3/trimestre. 

S’adverteix al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci 

perdre la condició de família nombrosa o el canvi de residència d’algun dels components de la 

unitat familiar. 

Es comunica el present acord a l’empresa concessionària del servei de subministrament 

domiciliari d’aigua potable per tal d’aplicar aquest benefici fiscal a comptar de la propera 

facturació i fins el 15 de maig del 2024 que és quan venç la validesa d’aquesta condició. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat, oficina gestió tributària i Agbar. 

 

Instància presentada per Y.H., mitjançant la qual sol·licita de l’Ajuntament d’Amposta la reducció 

del preu de les tarifes de l’aigua per tenir la condició de família nombrosa. 

Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la 

reducció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa. 

Al tractar-se d’una família de 5 components empadronats en el mateix domicili, incrementar el 

llindar de la segona tarifa 18 m
3
/trimestre. 

S’adverteix al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci 

perdre la condició de família nombrosa o el canvi de residència d’algun dels components de la 



 

unitat familiar. 

Es comunica el present acord a l’empresa concessionària del servei de subministrament 

domiciliari d’aigua potable per tal d’aplicar aquest benefici fiscal a comptar de la propera 

facturació i fins el 09 d’octubre del 2027 que és quan venç la validesa d’aquesta condició. 

Es dona trasllat del present acorda a l’interessat, oficina gestió tributària i Agbar. 

 

Instància presentada per M.J.R.F., mitjançant la qual sol·licita de l’Ajuntament d’Amposta la 

reducció del preu de les tarifes de l’aigua per tenir la condició de família nombrosa. 

Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la 

reducció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa. 

Al tractar-se d’una família de 4 components empadronats en el mateix domicili, incrementar el 

llindar de la segona tarifa 9 m
3
/trimestre. 

S’adverteix al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci 

perdre la condició de família nombrosa o el canvi de residència d’algun dels components de la 

unitat familiar. 

Es comunica el present acord a l’empresa concessionària del servei de subministrament 

domiciliari d’aigua potable per tal d’aplicar aquest benefici fiscal a comptar de la propera 

facturació i fins el 15 de novembre del 2023 que és quan venç la validesa d’aquesta condició. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada, oficina gestió tributària i Agbar. 

 

Instància presentada per S.K.Z.G., mitjançant la qual sol·licita de l’Ajuntament d’Amposta la 

reducció del preu de les tarifes de l’aigua per tenir la condició de família nombrosa. 

Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la 

reducció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa. 

Al tractar-se d’una família de 4 components empadronats en el mateix domicili, incrementar el 

llindar de la segona tarifa 9 m
3
/trimestre. 

S’adverteix al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci 

perdre la condició de família nombrosa o el canvi de residència d’algun dels components de la 

unitat familiar. 

Es comunica el present acord a l’empresa concessionària del servei de subministrament 

domiciliari d’aigua potable per tal d’aplicar aquest benefici fiscal a comptar de la propera 

facturació i fins el 20 de novembre del 2023 que és quan venç la validesa d’aquesta condició. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada, oficina gestió tributària i Agbar. 

 

Instància presentada per M.M.B., mitjançant la qual sol·licita de l’Ajuntament d’Amposta la 

reducció del preu de les tarifes de l’aigua per tenir la condició de família nombrosa. 

Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la 

reducció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa. 

Al tractar-se d’una família de 4 components empadronats en el mateix domicili, incrementar el 

llindar de la segona tarifa 9 m
3
/trimestre. 

S’adverteix al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci 

perdre la condició de família nombrosa o el canvi de residència d’algun dels components de la 

unitat familiar. 

Es comunica el present acord a l’empresa concessionària del servei de subministrament 

domiciliari d’aigua potable per tal d’aplicar aquest benefici fiscal a comptar de la propera 

facturació i fins el 26 de febrer del 2024 que és quan venç la validesa d’aquesta condició. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada, oficina gestió tributària i Agbar. 

 

Instància presentada per A.E.R.V., mitjançant la qual sol·licita de l’Ajuntament d’Amposta la 



 

reducció del preu de les tarifes de l’aigua per tenir la condició de família nombrosa. 

Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la 

reducció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa. 

Al tractar-se d’una família de 4 components empadronats en el mateix domicili, incrementar el 

llindar de la segona tarifa 9 m
3
/trimestre. 

Advertir al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci 

perdre la condició de família nombrosa o el canvi de residència d’algun dels components de la 

unitat familiar. 

Es comunica el present acord a l’empresa concessionària del servei de subministrament 

domiciliari d’aigua potable per tal d’aplicar aquest benefici fiscal a comptar de la propera 

facturació i fins el 11 de març del 2024 que és quan venç la validesa d’aquesta condició. 

Es dona trasllat del present acord a la interessada, oficina gestió tributària i Agbar. 

 

Instància presentada per M.A.B., mitjançant la qual sol·licita de l’Ajuntament d’Amposta la 

reducció del preu de les tarifes de l’aigua per tenir la condició de família nombrosa. 

Es considera que concorren les circumstancies indicades a l’ordenança fiscal per aplicar la 

reducció de la tarifa per tractar-se d’una família nombrosa. 

Al tractar-se d’una família de 6 components empadronats en el mateix domicili, incrementar el 

llindar de la segona tarifa 27 m
3
/trimestre. 

S’adverteix al beneficiari l’obligatorietat de comunicar a l’Ajuntament qualsevol variació que li faci 

perdre la condició de família nombrosa o el canvi de residència d’algun dels components de la 

unitat familiar. 

Es comunica el present acord a l’empresa concessionària del servei de subministrament 

domiciliari d’aigua potable per tal d’aplicar aquest benefici fiscal a comptar de la propera 

facturació i fins el 15 de juny del 2023 que és quan venç la validesa d’aquesta condició. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat, oficina gestió tributària i Agbar. 

 

SOL·LICITUD D’EXEMPCIÓ DE PAGAMENT SERVEI DE MENJADOR LLARS D’INFANTS 

Informe emés conjuntament pel Cap de Gestió Tributària i la Tresorera Municipal número 

1534/2022 segons el qual: 

A instància del departament de Serveis Socials de l’Ajuntament d’Amposta, es procedeix a donar 

resposta des de l’àmbit econòmic a l’expedient obert a nom de O.D.B. i C.B.A.B., en referència a la 

qüestió d’exempció del pagament del servei de menjador de la llar d’infants de La Sequieta de la 

seva filla. 

S’aprova l’exempció del pagament del cost del menjador de la llar d’infants de La Sequieta 

sol·licitada per O.D.B. i C.B.A.B., pel servei de menjador de la seva filla pel període comprès des 

del dia 22/11/2022 fins al dia 31/12/2022, atès els informes emesos per l’àrea de serveis socials 

de l’Ajuntament i per quan és un error que a l’ordenança no es contempli la bonificació del cost 

del menjador i els tiquets dels menjars i carmanyoles quan tinguin lloc criteris que determinin 

que una família es trobi en situació o en imminent risc d’exclusió social igual com es fa amb la 

matriculació i assistència a les llars d’infants. 

 Esc sol·licita a l’Oficina de Gestió Tributària i a l’Àrea de Serveis Socials per tal que s’inicien els 

tràmits per incloure la bonificació del cost de menjador de les llars d’infants a l’ordenança fiscal. 

Es dona trasllat del present acord als interessats, àrea de serveis socials i oficina de Gestió 

Tributària. 
 

CORRECCIONS D’ACORD 

Informe emés pel Cap de Gestió Tributària número 1514/2022 segons el qual: 

En relació als acords de la Junta de Govern Local en sessió de 31 d’octubre de 2022 pel que 



 

s’acordà diversos canvis de concessions administratives funeràries en contestació de la sol·licitud 

realitzada per F.B.G. i M.B.G., s’han observat unes errades de fet al haver indicat de forma 

incorrecta l’otorgament de la de la transmissió del dret a la concessió administrativa funerària. 

Així les coses en l’acord relacionat amb l’informe de l’OGT número 1227/2022 que fa referència 

als nínxols número 2164 dalt i 2166 dalt s’indicà al apartat PRIMER de l’acord: 

1er.- La transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre els 

nínxols número 2164 dalt i 2166 dalt del Cementiri Municipal d’Amposta que s’adjudica en ple 

domini a F. i M.B.G. i J.J. i M.G.M., per quartes i en proindivís. 

Haurà de dir: 

1er.- La transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre el nínxols 

número 2164 dalt i 2166 dalt del Cementeri Municipal d’Amposta que s’adjudica en ple domini a 

F. i M.B.G. en quant a 1/3 part indivisa que s’adjudiquen per meitat, a J.J.G.M. en quant 1/3 part 

indivisa i a M.G.M. en quant a la resta 1/3 part indivisa. 

La resta de l’acord queda inalterat. 

Per tot l’indicat i en base als següents fonaments de dret: 

Llei 58/2003 General Tributària. 

Art. 220 – Correcció d’errades. 

RD 520/2005 Reglament de Revisió en Via Administrativa. 

Art. 013 – Procediment de rectificació d’errades. 

Per l’exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda: 

Es reconeix i corregeix les errades materials indicades anteriorment quedant inalterats la resta 

de la redacció dels acords. 

Es dona trasllat del present acord a l’oficina de gestió tributària. 

 

SOL·LICITUD D’ÚS DEL MINIBÚS 

Sol·licitud formulada pel Sr. A.A.C., en representació del Club Natació Amposta en la que demana 

autorització per utilitzar el minibus amb motiu de competicions els dies següents: 

- 4, 14 i 21 de gener 2023. 

- Del 26 al 29 de gener 2023 

- Del 2 al 5 de febrer 2023 

- 18, 19 i 25 de febrer 2023 

- 4, 11, 12, 18 i 25 de març 2023 

S’autoritza, l'ús del minibus els dies que ha estat sol·licitat, sempre que no hi hagi necessitats per part 

de l’Ajuntament, amb subjecció a les condicions que regeixen l'ús del vehicle aprovades per la Junta 

de Govern Local, figurant com a responsable del vehicle el Sr. A.A.C. advertint que haurà de deixar el 

dipòsit del minibus ple de combustible abans de tornar la clau. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i àrea d’esports. 
 

COMUNICACIONS OFICIALS 

No se’n formula cap. 

TORN OBERT DE PARAULES 

No se’n formula cap. 

URGÈNCIES 

S’aprova per la unanimitat dels membres de la Junta de Govern Local, la urgència de les 

qüestions no incloses en l’ordre del dia, que tot seguit es passen a debatre, adoptant-se els 

següents acords: 

Sol·licitud de fraccionament de mensualitat llar d’infants 

Sol·licitud  presentada per O.B.L., en la què demana un fraccionament de pagament de la 

liquidació en concepte de transmissió de propietat número 1159903. 



 

S’accepta el fraccionament segons el següent quadre d’amortització: 

Rebuts: 1024901 i 1135894 

Venciment Principal Recàrrec Interessos Total 

06/02/2023 29,04 5,81 3,65 38,50 

06/03/2023 28,98 5,80 3,72 38,50 

05/04/2023 33,71 2,86 1,93 38,50 

05/05/2023 35,40 1,77 1,33 38,50 

05/06/2023 35,28 1,77 1,45 38,50 

05/07/2023 35,11 1,74 1,54 38,39 

S’indica a la persona interessada que a la data de venciment se li generarà un càrrec al compte 

indicat amb document SEPA obert a l’entitat CAIXABANK amb número d’IBAN ESX1 0XX2 5XX6 

0XX2 0XX9 2XX9. 

S’adverteix a la persona sol·licitant que la manca de pagament de la liquidació ajornada el dia del 

venciment indicat provocarà la suspensió de l’acord i s’aplicaran les conseqüències que estableix 

l’art. 54 del Reglament General de Recaptació. 

S’adverteix així mateix que en funció del que disposa l’art. 47 del Reglament General de 

Recaptació seran inadmeses les sol·licituds d’ajornament i fraccionament reiteratives quan dites 

reiteracions tinguin per finalitat dilatar, dificultar o impedir el desenvolupament de la gestió 

recaptatòria. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud de fraccionament de servei d’assistècia domiciliària 

Sol·licitud presentada per V.C.F., en la què demana un fraccionament dels pagaments de les 

liquidacions en concepte Servei d’Assitència Domiciliària. 

S’accepta el fraccionament segons el següent quadre d’amortització: 

Rebut: 1133775 

Saldo Venciment Principal Recàrrec Interessos Total Saldo 

531,69 06/02/2023 43,74 8,74 1,52 54,00 477,69 

477,69 06/03/2023 43,73 8,75 1,52 54 423,69 

423,69 05/04/2023 43,67 8,73 1,60 54,00 369,69 

369,69 05/05/2023 43,63 8,73 1,64 54,00 315,69 

315,69 05/06/2023 43,51 8,71 1,78 54,00 261,69 

261,69 05/07/2023 43,41 8,67 1,92 54,00 207,69 

207,69 07/08/2023 43,44 8,70 1,86 54,00 153,69 

153,69 05/09/2023 43,43 8,68 1,89 54,00 99,69 

99,69 05/10/2023 43,40 8,68 1,92 54,00 45,69 

45,69 06/11/2023 37,94 7,59 1,80 47,33 0,00 

S’assenyala que la persona interessada no ha aportat número de compte, indicant que vindrà a 

pagar mensualment a l’Oficina de Gestió Tributària les quotes establertes. 

S’adverteix a la persona sol·licitant que la manca de pagament de la liquidació ajornada el dia del 

venciment indicat provocarà la suspensió de l’acord i s’aplicaran les conseqüències que estableix 

l’art. 54 del Reglament General de Recaptació. 

S’adverteix així mateix que en funció del que disposa l’art. 47 del Reglament General de 

Recaptació seran inadmeses les sol·licituds d’ajornament i fraccionament reiteratives quan dites 

reiteracions tinguin per finalitat dilatar, dificultar o impedir el desenvolupament de la gestió 

recaptatòria. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

Sol·licitud exempció impost béns immobles 



 

Sol·licitud presentada per R.C.C. en nom i representació de l’Institut Català de la Salut – 

Generalitat De Catalunya, en la que demana de l’Ajuntament la regulació en ordenança de 

l’exempció prevista per l’art. 62.3 del RDLeg. 2/2004, del 5 de març, pel que s’aprova el Text refós 

de la llei reguladora de les hisendes locals. 

Es desestima l’exempció dels immobles de titularitat pública destinats al servei d’assistència 

sanitària, per està ajustada a llei en tant i en quant és una exempció potestativa que s’ha de 

regular per l’ordenança fiscal i la nostra ordenança no la té contemplada. 

Es dona trasllat del present acord a l’interessat i oficina de gestió tributària. 

 

 

         


